
 
Warszawa, dnia 14 października 2024 r. 

 

Poz. 97 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 14 października 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Finansów 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. z 2023 r. poz. 78, 93, 95 i 112 oraz 

z 2024 r. poz. 12, 50 i 63) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1: 

a) po pkt 24a dodaje się pkt 24b w brzmieniu: 

„24b)  Departament Podatku Akcyzowego 

            i Niektórych Danin Publicznych                                           – PAD;”, 

b) uchyla się pkt 25, 

c) po pkt 29 dodaje się pkt 29a w brzmieniu: 

„29a)  Departament Regulacji Rynku Gier i Podatku od Gier        – DRG;”; 

2) w § 30 w ust. 1 w pkt 15: 

a) w lit. a uchyla się tiret drugie,  

b) lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) Departamentem Polityki Makroekonomicznej w zakresie: 

– przygotowywania analiz i prognoz niezbędnych do określania i realizacji polityki 

makroekonomicznej, w tym fiskalnej oraz integracji gospodarczej i walutowej w UE, 

 
1) Minister Finansów kieruje działami administracji rządowej – budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 63 

 

– współpracy z EUROSTAT i Głównym Urzędem Statystycznym, w tym opracowywania 

danych statystycznych określonych w Programie badań statystycznych statystyki 

publicznej w zakresie sektora instytucji rządowych i samorządowych, 

– opracowania średniookresowego planu budżetowo-strukturalnego i corocznego 

sprawozdawania z jego wdrażania, 

– działań dyskrecjonalnych uwzględnianych w procesie budżetowym, w tym 

w średniookresowym planie budżetowo-strukturalnym i corocznym sprawozdaniu z jego 

wdrażania oraz Wieloletnim Planie Finansowym Państwa, 

c) w lit. k dodaje się tiret trzecie w brzmieniu: 

„– spraw związanych z wypełnianiem przez Ministra ustawowych zadań ministra 

właściwego ze względu na cele fundacji,”, 

d) w lit. l dodaje się tiret piąte w brzmieniu:  

„– sztucznej inteligencji,”; 

3) w § 31 w ust. 2: 

a) w pkt 2 uchyla się lit. b, 

b) uchyla się pkt 4 i 4a; 

4) w § 31a uchyla się pkt 11; 

5) w § 42 po pkt 3a dodaje się pkt 3b w brzmieniu: 

„3b) udzielania wsparcia na inwestycyjne zadania dla jednostek samorządu terytorialnego, 

o którym mowa w art. 65 ust. 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568, z późn. zm.), w przypadku gdy 

Minister został wskazany jako właściwy do udzielania tego wsparcia, z wyłączeniem zadań 

realizowanych przez Departament Finansów i Księgowości;”; 

6) w § 43 pkt 3a otrzymuje brzmienie: 

„3a) obsługą finansowo-księgową Funduszu Pomocy i Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

w tym w zakresie udzielania wsparcia, o którym mowa w art. 65 ust. 28 ustawy z dnia 31 

marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, w przypadku gdy Minister został 

wskazany jako właściwy do udzielania tego wsparcia;”; 

7) po § 54a dodaje się § 54b w brzmieniu: 

„§ 54b. Departament Podatku Akcyzowego i Niektórych Danin Publicznych: 

1) jest właściwy w sprawach regulowanych: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 63 

 

a) ustawą z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1542, 

z późn. zm.), 

b) ustawą z dnia 2 marca 2012 r. o podatku od wydobycia niektórych kopalin 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1539), 

c) ustawą z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym 

Funduszu Drogowym – w zakresie opłaty paliwowej, 

d) ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 

z późn. zm.) – w zakresie opłaty emisyjnej, 

e) ustawą z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1948), 

w zakresie określania stawki zwrotu podatku akcyzowego na 1 litr oleju napędowego, 

f) ustawą z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1608, 

z późn. zm.), w zakresie opłaty od środków spożywczych, 

g) ustawą z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania 

tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1162), w zakresie systemu 

śledzenia ruchu i pochodzenia wyrobów tytoniowych (Track and Trace) 

– oraz prowadzenia legislacji w tym zakresie; 

2) realizuje zadania ministra właściwego do spraw finansów publicznych w zakresie 

biokomponentów, biopaliw ciekłych oraz monitorowania jakości paliw ciekłych; 

3) prowadzi Centralne Biuro Łącznikowe do Spraw Akcyzy (CELO) oraz współpracuje 

z jednostką wyznaczoną do spraw współpracy administracyjnej w dziedzinie akcyzy; 

4) wykonuje zadania związane z realizacją polityki energetycznej i klimatycznej, w zakresie 

podatku akcyzowego; 

5) monitoruje rynek wyrobów akcyzowych i samochodów osobowych oraz rynek niektórych 

kopalin i wyrobów podlegających niektórym innym daninom publicznym.”; 

8) uchyla się § 55; 

9) w § 57 w ust. 2: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) opracowywanie średniookresowego planu budżetowo-strukturalnego i corocznych 

sprawozdań z jego wdrażania oraz Wieloletniego Planu Finansowego Państwa;”, 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) analiza przestrzegania wymogów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2024/1263 z dnia 29 kwietnia 2024 r. w sprawie skutecznej koordynacji polityk 

gospodarczych i w sprawie wielostronnego nadzoru budżetowego oraz uchylającego 

rozporządzenie Rady (WE) nr 1466/97 (Dz. Urz. UE L 2024/1263 z 30.4.2024) oraz 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 63 

 

rozporządzenia Rady nr 1467/97 z dnia 7 lipca 1997 r. w sprawie przyspieszenia 

i wyjaśnienia procedury nadmiernego deficytu (Dz. Urz. UE L 209 z 2.8.1997, str. 6, 

z późn. zm.), dotyczących ścieżki wydatków netto oraz wyniku nominalnego sektora 

instytucji rządowych i samorządowych.”; 

10) po § 57 dodaje się § 57a w brzmieniu: 

„§ 57a. Departament Regulacji Rynku Gier i Podatku od Gier: 

1) jest właściwy w sprawach regulowanych ustawą z dnia 19 listopada 2009 r. o grach 

hazardowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 227) oraz prowadzenia legislacji w tym zakresie; 

2) monitoruje rynek gier hazardowych.”; 

11) w § 59 w ust. 2: 

a) w pkt 1 skreśla się wyrazy „fundacji nadzorowanych przez Ministra będących we 

właściwości Biura Ministra,”, 

b) po pkt 11c dodaje się pkt 11d – 11e w brzmieniu: 

„11d) przygotowywanie wniosków w sprawie desygnowania przedstawicieli do organów 

spółek, fundacji oraz innych podmiotów, w których Minister posiada takie uprawnienie; 

11e) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem przez Ministra obowiązków 

i uprawnień ministra właściwego ze względu na cele fundacji, w stosunku do których 

pełni rolę fundatora oraz w stosunku do których przysługują mu uprawnienia osobiste, 

z wyłączeniem zadań realizowanych przez Departament Informacji Finansowej;”; 

12) w § 61 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Departament jest właściwy w sprawach regulowanych: 

1) ustawą z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie 

gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 487), 

2) ustawą z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (Dz. U. z 2024 r. poz. 708), 

3) ustawą z dnia 28 sierpnia 1997 r. o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1113, z późn. zm.), 

4) ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o listach zastawnych i bankach hipotecznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 110), 

5) ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2025), 

6) ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2488, z późn. zm.), 

7) ustawą z dnia 7 grudnia 2000 r. o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu się 

i bankach zrzeszających (Dz. U. z 2024 r. poz. 352), 

8) ustawą z dnia 24 sierpnia 2001 r. o ostateczności rozrachunku w systemach płatności 

i systemach rozrachunku papierów wartościowych oraz zasadach nadzoru nad tymi 

systemami (Dz. U. z 2024 r. poz. 585), 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 5 – Poz. 63 

 

9) ustawą z dnia 14 marca 2003 r. o Banku Gospodarstwa Krajowego, 

10) ustawą z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń (Dz. U. z 2024 r. poz. 1214), 

11) ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o nadzorze ubezpieczeniowym i emerytalnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 583), 

12) ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym 

Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2500), 

13) ustawą z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 838), 

14) ustawą z dnia 2 kwietnia 2004 r. o niektórych zabezpieczeniach finansowych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 294); 

15) ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o indywidualnych kontach emerytalnych oraz 

indywidualnych kontach zabezpieczenia emerytalnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 707), 

16) ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o pracowniczych programach emerytalnych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 556), 

17) ustawą z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi 

funduszami inwestycyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 1034), 

18) ustawą z dnia 15 kwietnia 2005 r. o nadzorze uzupełniającym nad instytucjami kredytowymi, 

zakładami ubezpieczeń, zakładami reasekuracji i firmami inwestycyjnymi wchodzącymi 

w skład konglomeratu finansowego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1413), 

19) ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, z zastrzeżeniem § 39 

ust. 3 pkt 2, 

20) ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 

finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 620), 

21) ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o nadzorze nad rynkiem kapitałowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1161, z późn. zm.), 

22) ustawą z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 135), 

23) ustawą z dnia 12 lutego 2009 r. o udzielaniu przez Skarb Państwa wsparcia instytucjom 

finansowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 776), 

24) ustawą z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 512, z późn. zm.), 

25) ustawą z dnia 12 lutego 2010 r. o rekapitalizacji niektórych instytucji oraz o rządowych 

instrumentach stabilizacji finansowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 505), 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 6 – Poz. 63 

 

26) ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (Dz. U. z 2024 r. poz. 30, 

z późn. zm.), 

27) ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku 

finansowego, o Rzeczniku Finansowym i o Funduszu Edukacji Finansowej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1109), 

28) ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nadzorze makroostrożnościowym nad systemem 

finansowym i zarządzaniu kryzysowym w systemie finansowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 559), 

29) ustawą z dnia 9 października 2015 r. o wsparciu kredytobiorców, którzy zaciągnęli kredyt 

mieszkaniowy i znajdują się w trudnej sytuacji finansowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1385), 

30) ustawą z dnia 27 lipca 2022 r. – Prawo dewizowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1131) 

– oraz prowadzenia legislacji w tym zakresie”; 

13) w § 61c: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) z koordynowaniem spraw regulowanych ustawą z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

o szczególnych zasadach wykonywania niektórych zadań dotyczących informatyzacji 

w zakresie działów administracji rządowej budżet i finanse publiczne, w tym w zakresie 

realizacji umowy o świadczenie usług, o której mowa w art. 9 tej ustawy, z wyłączeniem 

spraw związanych z umową dotyczącą systemu poboru opłaty elektronicznej;”, 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) z dostarczaniem, wdrażaniem i utrzymywaniem nowoczesnych rozwiązań 

teleinformatycznych w zakresie inteligentnej automatyzacji i robotyzacji procesów 

z wykorzystaniem nowych technologii, w szczególności Robotic Process Automation 

(RPA), Machine Learning (ML), Artificial Intelligence (AI), we współpracy 

z komórkami organizacyjnymi oraz jednostkami organizacyjnymi podległymi 

Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi;”, 

c) w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 i 11 w brzmieniu: 

„10) z koordynowaniem i opiniowaniem rozwiązań teleinformatycznych wykorzystujących 

metody sztucznej inteligencji; 

11) ze współpracą z organizacjami międzynarodowymi, administracjami podatkowymi 

innych państw i innymi podmiotami w celu realizacji projektów i zadań z zakresu 

sztucznej inteligencji.”; 

14) w § 64: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 5, 

b) w ust. 2 uchyla się pkt 14, 

c) uchyla się ust. 3. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 7 – Poz. 63 

 

§ 2. W przypadku gdy wejście w życie niniejszego zarządzenia spowoduje konieczność opracowania 

nowego albo zmiany dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej 

komórki organizacyjnej, dyrektor tej komórki organizacyjnej niezwłocznie przedłoży 

Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa Finansów do zatwierdzenia nowy wewnętrzny regulamin 

organizacyjny komórki organizacyjnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 października 2024 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1, pkt 2 

lit. a oraz c, pkt 3, 7, 8, 10 i 11, które wchodzą w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

Minister Finansów: A. Domański 


